



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Nowy model koordynacji działań na Szlaku Piastowskim

W środę 22 października 2014 r. o godz. 11.00 w Bramie Poznania (ICHOT) rozpocznie się III Międzyregionalna Konferencja na temat Szlaku Piastowskiego. Najważniejszym punktem wydarzenia, na które zaprasza Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego będzie podpisanie porozumienia pomiędzy wielkopolskimi samorządami, przez obszar których przebiega trasa Szlaku.

Międzyregionalne konferencje, poświęcone tematyce Szlaku Piastowskiego, odbywają się z inicjatywy Rady Programowo – Naukowej ds. Szlaku Piastowskiego naprzemiennie na terenie województwa wielkopolskiego i kujawsko – pomorskiego. Pierwsza konferencja miała miejsce w 2012 r. w Gnieźnie, druga – w 2013 r. w Inowrocławiu. Trzecia edycja tego wydarzenia poświęcona zostanie nowemu modelowi koordynacji działań na jednym z najpopularniejszych szlaków turystyki kulturowej w Polsce.

Ożywione prace dotyczące Szlaku Piastowskiego trwają od 2011 roku. Marszałek Województwa Wielkopolskiego wspólnie z Marszałkiem Województwa Kujawsko – Pomorskiego powołali Radę Programowo – Naukową ds. Szlaku Piastowskiego, która obrała sobie za cel restytucję jednej z najważniejszych tras turystyki kulturowej w naszym kraju. Na przewodniczącego Rady powołany został Starosta Gnieźnieński. Jednym z najważniejszych dotychczasowych efektów działań Rady była znacząca zmiana przebiegu Szlaku Piastowskiego. Nadal znajdują się na nim takie „okręty flagowe”, jak Gniezno, Lednica, Poznań czy Kruszwica. Przeprowadzony przez grupę cenionych naukowców audyt historyczny doprowadził jednak do wykreślenia miejscowości, które z Piastami nie miały i nie mają nic wspólnego. Wpłynęło to na kształt szlaku, który ma teraz charakter liniowy, z dwiema trasami przecinającymi się w Gnieźnie. Warto także wspomnieć o zupełnie nowym logotypie Szlaku Piastowskiego, jak również o fakcie, że w 2012 roku Polska Organizacja Turystyczna przyznała Szlakowi Piastowskiemu Certyfikat dla najlepszego produktu turystycznego.

Najbliższy czas przyniesie dalsze zmiany. Na bazie porozumienia, które zostanie podpisane, do końca 2014 roku zostanie wyłoniony koordynator wielkopolskiej części szlaku. Będzie to kluczowa osoba lub instytucja, odpowiedzialna m.in. za współpracę z przedstawicielami poszczególnych obiektów. Taki model zarządzania jest w Polsce mało znany, ale zdążył się już sprawdzić w Europie Zachodniej. Funkcjonowanie koordynatora będzie możliwe dzięki finansowemu wsparciu wszystkich samorządów znajdujących się na szlaku. Rada Programowo – Naukowa upatruje nadziei w szansie, jaką może być dla Szlaku Piastowskiego nowy okres programowania środków unijnych do 2020 roku.

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie